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Zatrzymani organizatorzy przemytu

Na terenie Czechzatrzymano dwie osoby za udział w zorganizowanej grupie
przestępczejzajmującej się przemytem nielegalnych migrantw.Od wielu miesięcy na
terenie naszego kraju funkcjonariusze ŚląskiegoOddziału Straży Granicznej prowadzili
śledztwo w sprawie nielegalnegoprzekraczania granicy przez nielegalnych
migrantwpochodzeniawietnamskiego. W ramach tego śledztwa już w kwietniu tego roku
dokonanopierwszych zatrzymań. Wwczas w ręce funkcjonariuszyŚląskiego OddziałuStraży
Granicznej wpadła grupa organizująca przemyt ludzi przezgranicę. W ciągu świątecznego
weekendu zatrzymano 7 osb wtym 2wspłorganizatorw nielegalnego przekroczeniagranicy
przeznielegalnych migrantw pochodzenia azjatyckiego. A wszystkozaczęło sięod
ujawnienia w samochodzie osobowym Mitsubishi dwchmężczyznpochodzenia
azjatyckiego, ktrych wizł 26 letniPolak, mieszkaniecŚląska. Podczas kontroli na drogach
dojazdowych do granicy w okolicachPuńcowa patrol SG zatrzymał samochd, ktrymjechali.
Pasażerowie niemieli paszportw. Po wstępnych wyjaśnieniach okazało się, żesą
toobywatele Wietnamu, ktrzy na stałe przebywają w Czechach.Niepotrafili wyjaśnić w jaki
sposb trafili do Polski. Wszystkojednakwskazywało, że do naszego kraju dostali się
nielegalnie. W ten samsposb chcieli wrcić do Czech. Początkowokierowca udawał
zdziwionegocała sytuacją. Jednak po dłuższych wyjaśnieniach przyznał, że
pomagałcudzoziemcom w nielegalnym przekraczaniu granicy.Wszczęte dochodzenie
pozwoliło także ujawnić kolejne fakty związane znielegalnym przekroczeniem granicy.
Okazało się bowiem, że to niejednicudzoziemcy, ktrzy w tym czasie przekroczyli
nielegalniegranicę doPolski. Kolejna grupa nielegalnych migrantw zmierzała
jużinnymsamochodem w kierunku Katowic. Wszczęte przez SG natychmiast
działaniapozwoliły na drodze Wisła - Katowice zatrzymać samochdLexus, w ktrym46 letni
obywatel Polski narodowości wietnamskiej, mieszkaniecWarszawy, wizł trzech mężczyzn,
obywateli kraju jegopochodzenia.Wietnamczycy, mężczyźni w wieku 33 - 43 lata, wjechali
do Polski tęsamą drogą co zatrzymani wcześniej cudzoziemcy. Wśrdtrjki mężczyzn,jeden
przebywał w Polsce już wcześniej. Wystąpił także o statusuchodźcy w naszym kraju. Jak
wynika z wyjaśnień podrżowałnielegalniez Polski do Czech i z powrotem. Nie potrafił
określić powodu dlaczegoto robił.Śledztwo trwało dalej. Funkcjonariusze Śląskiego
Oddziału StrażyGranicznej zebrali dowody na udział w grupie przestępczej zajmującejsię
przemytem ludzi także osoby zamieszkujące w Czechach. Za zgodąKomendanta Głwnego
Straży Granicznej podjęto w tej sprawieścisłewspłdziałanie z Wydziałem ds. Handlu
Ludźmi i NielegalnejMigracjiPolicji czeskiej w Ostrawie. Strona Polska przekazała
czeskimpolicjantom materiały z prowadzonego w Polsce śledztwa i poprosiła opomoc



prawną w zatrzymaniu przestępcw. Na podstawiezebranych dowoduPolicja czeska
zatrzymała dwch obywateli Czech pod zarzutemudziału wzorganizowanej grupie
przestępczej. Jeden z nich to 41 letni Czechnarodowości wietnamskiej, drugi także
obywatel Czech, 44 letnimieszkaniec Ostrawy. Podczas przeszukania miejsc ich pobytu
Policjazabezpieczyła dwie sztuki broni typu CZ-75, 30 prawdopodobniesfałszowanych
paszportw wietnamskich, 200 gram narkotykuorazpieniądze w kwocie 50 tysięcy
dolarw.Czeska prokuratura wystąpiła z wnioskiem o zastosowanie aresztu
wobeczatrzymanych osb. Polska Straż Graniczna będzie dalejwyjaśniaćwszelkie
okoliczności mające związek z udziałem wymienionychosb wprocederze nielegalnej
migracji.


